
Российская Федерация 
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
Автономное  учреждение 

социального обслуживания населения Тюменской области 
"Центр медицинской и социальной реабилитации "Пышма" 

 
ПРИКАЗ 

«22» сентября 2020 года                                                                                         № ОД/017.1  
Тюменский район 

 
Об утверждении типовых форм  
 

Во исполнение требований Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан  Российской Федерации», Приказа Минздрава России 
от 20.12.2012 № 1177н и Правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012 № 
1006, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить типовые формы договоров на оказание платных медицинских услуг: 
1.1. договор возмездного оказания медицинских услуг, согласно Приложению № 

1 к настоящему приказу); 
1.2. договор возмездного оказания медицинских услуг несовершеннолетнему 

(ей), не достигшему (ей) возраста 15 лет, согласно Приложению № 2 к настоящему 
приказу; 

1.3. договор возмездного оказания медицинских услуг несовершеннолетнему 
(ей), достигшему (ей) возраста 15 лет, согласно Приложению № 3 к настоящему приказу. 

2. Утвердить форму информированного добровольного согласия на 
медицинское вмешательство, согласно Приложению № 4 к настоящему приказу; 

3. Утвердить форму отказа от медицинского вмешательства, согласно 
Приложению № 5 к настоящему приказу; 

4. Помощнику руководителя (Торопыгиной О.А.), довести настоящий приказ до 
сведения  соответствующих структурных подразделений. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на начальника управления 
по медико-социальным вопросам (Дюкову И.А.).  
 
 
Руководитель                                                                                                          А.А. Лузина 
 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Дюкова И.А.         ____________ «__»_________2020 г. 

Торопыгина О.А. _____________«__»_________2020 г. 


	Российская Федерация
	ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

